2020 年８月５日

各    位

会 社 名 ： アリアケジャパン株式会社

代表社名 ： 代表取締役社長 田 川 智 樹

（コード番号 2815 東証第１部）

問合せ先 ： 経営管理室 部長 藤 田 和 裕

電  話 ： 03 - 3791 - 3301

2021 年 3 月期 通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年５月 13 日に公表いたしました「2021 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」におきまして、未定

としておりました 2021 年３月期の連結業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2021 年３月期 通期連結業績予想値（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）（単位：百万円、％）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり連結

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） － － － － －

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 52,650 11,180 11,310 7,930 249.21

増減額 （Ｂ）－（Ａ） － － － － －

増 減 率  （ ％ ） － － － － －

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 0 年 3 月期）
52,329 11,789 11,908 8,375 263.21

（２）2021 年３月期 個別業績予想値（2020 年 4月 1日～2021 年 3 月 31 日）（単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） － － － －

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 41,700 8,640 6,190 194.53

増減額 （Ｂ）－（Ａ） － － － －

増 減 率  （ ％ ） － － － －

（参考）前期個別実績

（ 2 0 2 0 年 3 月期）
41,371 9,233 6,633 208.45

（３）公表の理由

2020 年５月 13 日付で公表した 2020 年３月期決算短信におきましては、新型コロナウイルス感染症拡大

による業績への影響を合理的に算定することが困難と判断し、業績予想の公表を見合わせておりましたが、

当社グループの当第１四半期の連結業績及び現時点において入手可能な情報等を踏まえ、連結業績予想を

算定しましたので、公表いたします。

2021 年 3 月期第１四半期の国内の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けた

外食向けの減収が大きく響くも、今後ニューノーマル（新常態）の定着による市場環境の変化や、消費者

動向の変容による更なる健康や免疫力アップ志向、肥満対策を含む健康経営の浸透、家庭調理の増加、テ

レワークや巣ごもりによるテイクアウト、デリバリー等の拡大を背景に、今夏以降、新製品案件の採用や

内食需要に応えていくことを前提としております。

また、海外拠点も国内同様に新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けておりますが、足元の状況を

鑑み、回復基調になると見込み、連結業績予想を算定いたしました。

２．配当予想

（１）2021 年３月期 配当予想

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想 － － －

今 回 修 正 予 想 20.00 57.00 77.00

当 期 実 績

前 期 実 績 20.00 57.00 77.00

（２）公表の理由

  連結業績予想が未定であったことから、配当予想につきましても「2021 年３月期決算短信〔日本基

準〕（連結）」の公表時には未定としておりましたが、上記連結予想に基づき配当予想を公表いたします。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績は、新型コロナウイ

ルス感染症拡大の状況および今後さまざまな要因によって上記予想数値と異なる場合があります。

以上